R E Q U E R I M E N T O  Nº. 942
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o cruzamento das Ruas Ulisses Rossi Grassi e Antônio Sanches, na Vila Cidade Jardim, é local de intenso tráfego de veículos;

CONSIDERANDO que vários acidentes ocorreram em referido local, trazendo transtornos aos moradores da região;

CONSIDERANDO que problemas de trânsito também são observados na Rua Antônio Sanches,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar a mudança da mão de direção dos ônibus que transitam pela referida localidade, bem como a implantação de mão-única de direção da Rua Antônio Sanches e as melhorias necessárias na sinalização de trânsito vertical e de solo nas Ruas Ulisses Rossi Grassi e Antônio Sanches, principalmente no cruzamento das mesmas..

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2007.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV